

Rubriek **ED-3**

Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronikaverzekering

Inhoud

Artikel 1 Waar is deze verzekering van kracht?	2
Artikel 2 Wat is verzekerd?	2
Artikel 3 Welke schade vergoeden wij niet?	2
Artikel 4 Welk eigen risico is van toepassing?	2
Artikel 5 Wat zijn uw verplichtingen bij schade?	2
Artikel 6 Hoe stellen wij de schade vast?	2
Artikel 7 Wat vergoeden wij als er ook andere verzekeringen zijn?	3
Artikel 8 Nadere Omschrijvingen	3

Op deze Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronica-verzekering zijn ook de Algemene Voorwaarden Combipolis Particulieren en de Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal van kracht en maken daar één onderdeel van uit.

Waar de Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronica-verzekering afwijken van de Algemene Voorwaarden Combipolis Particulieren of van de geldende Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal, gaan de Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronikaverzekering voor.

Woorden waarbij de eerste letter onderstreept is, worden nader beschreven in artikel 8 'Nadere omschrijvingen' en staan op alfabetische volgorde.

Artikel 1 Waar is deze verzekering van kracht?

De verzekering is van kracht voor gebeurtenissen die plaatsvinden in Nederland.

Artikel 2 Wat is verzekerd?

Wij vergoeden de schade aan of het verloren gaan van de hierna genoemde zaken als een direct gevolg van iedere tijdens de looptijd van deze verzekering voorgevallen schadegebeurtenis, tenzij in deze voorwaarden of de geldende voorwaarden inboedelverzekering optimaal is bepaald dat de schade of de oorzaak van de schade is uitgesloten. De hierna genoemde bedragen gelden per verzekerde persoon per schadegebeurtenis, met een maximum van € 5.000,— voor alle verzekerden tezamen.

Laptop/tablet-computer	€ 1.000,—
Foto-/film-/dvd-/videoapparatuur inclusief accessoires en geheugenkaarten	€ 1.000,—
Navigatieapparatuur (alleen losse apparatuur)	€ 500,—
Telecommunicatieapparatuur (alleen losse apparatuur)	€ 500,—
PDA	€ 500,—
E-book	€ 500,—
Audioapparatuur	€ 500,—
Draagbare spelcomputer	€ 500,—

Als een zaak uit een motorvoertuig is gestolen, vergoeden wij de schade alleen als het voertuig waarin de zaak zich bevond daadwerkelijk is opengebroken en zichtbare sporen van braak aan de buitenkant van het voertuig aanwezig zijn. De vergoeding bedraagt maximaal € 250,—.

Artikel 3 Welke schade vergoeden wij niet?

De schade die wij niet vergoeden hebben wij omschreven in artikel 3 van de Bijzondere Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal. Ook vergoeden wij niet de schade

- die is ontstaan of mogelijk is geworden doordat u niet voorzichtig genoeg bent geweest. U moet in de gegeven omstandigheden al wat redelijkerwijs mogelijk is, hebben gedaan om schade te voorkomen, te verminderen of te beperken;
- aan zaken die zonder toezicht of in niet deugdelijk afgesloten ruimten zijn achtergelaten. Als zaken zich in een motorvoertuig bevinden, moet dit voertuig goed afgesloten zijn en moeten de zaken zijn opgeborgen in een met een slot afgesloten koffer-ruimte, of zijn afgedekt met een hoedenplank/rolhoes, waarbij de inhoud niet van buitenaf zichtbaar is;

- door diefstal uit openbare gelegenheden van kostbare zaken die zich op het moment van de diefstal niet binnen het directe gezichtsveld of niet binnen handbereik van de verzekerde bevonden;
- door atmosferische of klimatologische invloeden, foutieve of onvoldoende reparatie, reiniging, restauratie of onoordeelkundige behandeling;
- als gevolg van het verbeurd verklaren of door inbeslagname door douane of andere autoriteiten;
- aan zaken die aan derden zijn toevertrouwd.

Artikel 4 Welk eigen risico is van toepassing?

Voor schade aan zaken geldt, uitsluitend bij de eerste schadegebeurtenis in een kalenderjaar, dat geen eigen risico in rekening wordt gebracht, mits er sprake is van reparatie.

In alle andere gevallen geldt een eigen risico van € 150,— per schadegebeurtenis.

Artikel 5 Wat zijn uw verplichtingen bij schade?

Behalve de verplichtingen die wij in artikel 4.1 van de polismantel inboedelverzekering optimaal hebben omschreven, bent u bij diefstal of verlies van de verzekerde goederen verplicht direct aangifte te doen bij de politie in de plaats waar de zaak is verloren of bij de plaatselijke politie.

Artikel 6 Hoe stellen wij de schade vast?

Herstelkosten

Als het mogelijk is om een schade te herstellen, dan is de schade gelijk aan de herstelkosten, eventueel vermeerderd met een door de schade veroorzaakte en door de reparatie niet opgeheven waardevermindering. De schade zal echter nooit meer bedragen dan het verschil tussen de waarde van de beschadigde zaak onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis en de restantwaarde onmiddellijk na de schadegebeurtenis.

Nieuwwaarde

Voor zaken die op het moment van de schade nog geen één jaar oud zijn geldt dat de schade wordt bepaald door het verschil aan waarde tussen de nieuwwaarde van de beschadigde zaak onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis en de restantwaarde daarvan onmiddellijk na de schadegebeurtenis.

Dagwaarde

Deze waardebepaling geldt voor zaken die op het moment van de schade ouder zijn dan 1 jaar en zaken die niet meer gebruikt worden waarvoor zij waren bestemd.

Artikel 7 Wat vergoeden wij als er ook andere verzekeringen zijn?

Als bij een schadegebeurtenis blijkt dat de verzekerde zaken ook op één of meer andere verzekeringen geheel of gedeeltelijk zijn gedekt of zouden zijn gedekt als deze verzekering niet bestond, dan zijn wij alleen tot uitkering verplicht voor dat deel van het schadebedrag dat hoger is dan de uitkering van die andere verzekering(en). Een eigen risico op een andere verzekering vergoeden wij niet. U moet ons informeren over alle bij u bekende verzekeringen, die van een oudere datum zijn of niet, die op het moment van schade betrekking hebben op dezelfde zaak.

Artikel 8 Nadere omschrijvingen

Dagwaarde

Het bedrag dat overblijft nadat van de nieuwwaarde een bedrag is afgetrokken voor de waardevermindering van een zaak door veroudering en/of slijtage.

Laptop/tablet-computer

Met een laptop/tablet-computer bedoelen wij een draagbare computer met de daarbij behorende randapparatuur en accessoires, inclusief door de fabrikant of leverancier geïntegreerde programma's die van fundamenteel belang zijn voor de werking en het onderhoud van het systeem en die niet gevoelig zijn voor stroomstoring of stroomuitval.

Toepassingsprogrammatuur, zoals spelprogrammatuur en dragers van toepassingsprogrammatuur vallen niet onder de dekking.

Losse apparatuur

Met 'alleen losse apparatuur' bedoelen wij eenvoudig te demonteren apparaten die niet in het motorvoertuig zijn geïntegreerd.

Nieuwwaarde

De prijs van een nieuwe zaak van dezelfde soort en kwaliteit als de zaak die beschadigd of verloren is.

Schadegebeurtenis

Een bij het afsluiten van de verzekering nog onzeker voorval dat zich plotseling en onverwacht en onvoorzien voordoet:

- dat schade veroorzaakt en
- dat plaatsvindt tijdens de duur van de verzekering en
- waarbij de verzekerde zaken zijn betrokken. Voorvallen die met elkaar verband houden, beschouwen wij als één schadegebeurtenis.

Zaak

Ding, voorwerp.